ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

    Số:              /UBND-VHTT

V/v báo cáo công tác cán bộ văn

hoá cấp huyện, xã trên địa bàn huyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

      Triệu Sơn, ngày        tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Công văn số 4011/SVHTTDL-TCCB ngày 14/10/2021 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa về việc báo cáo công tác cán bộ

văn hoá cấp huyện, xã trên địa bàn, UBND huyện Triệu Sơn báo cáo, nội dung

cụ thể như sau:

      1. Quy hoạch, bổ nhiệm, đào tạo, bồi dưỡng, bố trí, tuyển dụng cán

bộ quản lý

- Tổng số cán bộ cấp huyện, cấp xã huyện Triệu Sơn 58 người, trong đó:

1.1. Cấp huyện

- Phòng Văn hóa và Thông tin: Tổng số 04 cán bộ, trong đó 01 trưởng

phòng, 01 phó trưởng phòng và 02 chuyên viên;

Về trình độ chuyên môn: Đại học 4/4; về lý luận chính trị cao cấp 01 người,

trung cấp 03 người; quản lý nhà nước chuyên viên chính 01, chuyên viên 03

người.

- Trung tâm Văn hóa, thông tin, thể thao và du lịch: tổng số cán bộ, viên

chức là 18, trong đó 01 giám đốc 02 phó giám đốc.

Về trình độ chuyên môn: Thạc sỹ 03 người, Đại học 14 người, cao đẳng 01

người, về lý luận chính trị cao cấp 04, trung cấp 10, quản lý nhà nước Chương

trình chuyên viên 14/18 người.

 1.2. Cấp xã: Tổng số công chức 34 người; trình độ đại học: 31 người;

trình độ trung cấp, cao đẳng về chuyên môn nghiệp vụ: 03 người; về lý luận

chính trị từ sơ cấp trở lên 34/34.

 2. Đánh giá chung

Trong những năm qua việc nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ công chức,

viên chức văn hóa từ huyện đến cơ sở được các cấp ủy Đảng, Chính quyền quan

tâm, thường xuyên tập huấn, bổ sung kiến thức về chuyên môn nghiệp vụ, về kỹ

năng quản lý và tổ chức hoạt động xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở. Tăng

cường bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước và tổ chức các hoạt động văn hóa,

thể thao, trang bị nội dung phương thức hoạt động, quản lý, sử dụng và tổ chức

hoạt động của hệ thống thiết chế văn hóa; hướng dẫn hoạt động phong trào xây

dựng thôn, tổ dân phố, gia đình văn hóa, thực hiện phong trào Toàn dân đoàn kết

2

xây dựng đời sống văn hóa; gắn với xây dựng nông thôn mới; kỹ năng tổ chức

các loại hình lễ hội, thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ

hội đáp ứng nhu cầu. Đội ngũ cán bộ công chức, viên chức ngành văn hóa huyện

Triệu Sơn cơ bản được đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ phù hợp và

đáp ứng được nhu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

3. Kiến nghị, đề xuất: Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch quan tâm

thường xuyên tổ chức các lớp tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ công chức văn hóa

cơ sở, nhất là nghiệp vụ về công tác Gia đình, hướng dẫn công tác quản lý tu bổ,

tôn tạo di tích, nghiệp vụ thể duc, thể thao, du lịch…

Trên đây là báo cáo công tác cán bộ văn hoá cấp huyện, xã trên địa bàn

huyện Triệu Sơn./.

Nơi nhận:

- Sở VH,TT&DL (b/c);

- Lưu: VT, VH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-15T16:17:16+0700

		2021-10-15T17:20:37+0700

		2021-10-15T17:20:53+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-15T17:21:14+0700